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Besvarelse af spørgsmål 22 ad L 121 stillet af udvalget den 10. marts 
2017. 
 

Spørgsmål: 
Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 10/3-17 fra borgmester 
Steen Hasselriis, Halsnæs Kommune, jf. L 121 - bilag 18. 
 

Svar: 
De nye regler om byvækst har givet anledning til kritik af, at de foreslåe-
de regler i lovforslaget bliver for stramme. Der er blevet lyttet til kritik-
ken, og reglerne foreslås justeret, så der gives mulighed for en større flek-
sibilitet, hvor der bl.a. kan tages hensyn til lokale behov for en mere dy-
namisk byudvikling også uden for de større vækstområder. En bekendtgø-
relse med nærmere regler herfor forventes at blive sendt i høring i løbet af 
kort tid.  

 
Vedrørende udviklingsområder i kysnærhedszonen giver lovforslaget 
landets kommuner mulighed for at udpege nye udviklingsområder i kyst-
nærhedszonen. I udviklingsområderne får kommunerne større adgang til 
at planlægge for udvikling af byer, landsbyer og give tilladelse til anlæg. 
Det sker for at give kommuner, virksomheder og borgere bedre mulighe-
der for at skabe vækst og udvikling i hele Danmark. Samtidig skal der 
fortsat værnes om et godt miljø og en righoldig natur.  
 
Udpegningen af udviklingsområder sker gennem et landsplandirektiv, der 
udstedes af erhvervsministeren på baggrund af ansøgninger fra de enkelte 
kommunalbestyrelser. Herefter indarbejder kommunerne de udpegede 
udviklingsområder i den kommende kommuneplan parallelt med udpeg-
ningen af Grønt Danmarkskort. Processen for udpegning og ændring af 
udviklingsområders afgrænsning og revision af Grønt Danmarkskort vil 
fremover følge den sædvanlige proces i forbindelse med kommunernes 
planstrategi. 
 
Med udpegningen af udviklingsområder får kommunerne nye muligheder 
i deres planlægning for udvikling af de kystnære byer og landsbyer. Den 
paralle proces i forhold til Grønt Danmarskort sikrer en samtidig dialog i 
kommunen om udviklingsmuligheder i kystnærhedszonen og varetagelse 
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af naturhensyn. Der er således ikke tale om at indføre nye forbudszoner i 
kommunernes planlægning.  
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
 
Brian Mikkelsen  


